
Pistolová pájka SC-109 
v kufru s příslušenstvím
Kód: 4730173-01

Návod k použití

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku 
značky FK technics. Tento návod Vás seznámí s uvedeným 
výrobkem, jeho funkcemi a správnou obsluhou.

CZ

elektronika nás baví



UPOZORNĚNÍ
�Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  

technické specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
�Přístroj smí být používán výhradně ze sítě 230V/50Hz.
�Před zahájením práce zkontrolujte stav přístroje, zejména síťového přívodu 

a pájecí smyčky.
�Přístroj chraňte před vlhkem.
�Do přístroje nesmí vniknout nečistota ani cizí předměty.
�Opravy neprovádějte svépomocí.
�Pokud přístroj nepoužíváte, vyjměte vidlici ze zásuvky.

NEPŘEHLÉDNĚTE
�Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní 

upozornění, abyste předešli případným škodám, či zranění.
�Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
�Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny 

k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze.
�Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali

i tento návod k obsluze.
�Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného 

souhlasu firmy FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován

elektronika nás baví

2



POUŽITÍ
�zasuňte vidlici do zásuvky
�uchopte pevně rukojeť
�stlačte spínač - rozsvítí se žárovka
�k zahřátí smyčky stačí doba cca 3-5 vteřin (pozor: teplota až 500 °C)
�spínač po skončení práce uvolněte - pájejte maximálně 12 vteřin, poté je 

nutné nechat páječku minimálně 48 vteřin vychladnout
Doba stisknutí vypínače řídí teplotu smyčky (delší stisk = vyšší teplota). Během 
pájení nedržte spínač zbytečně dlouho. Po uvolnění spínače teplota rychle 
klesá, po opětovném stlačení rychle stoupá. Optimální kvalita pájeného spoje 
vyžaduje konstantní teplotu, příliš vysoká teplota může změnit vlastnosti pájky 
a snižuje životnost pájecí smyčky. Při pájení používejte pájecí pastu nebo 
kalafunu.

VÝMĚNA SMYČKY
�Odpojte napájecí kabel a vyčkejte až smyčka zchladne
�Povolte upevňovací svorky, které drží pájecí smyčku
�Odstraňte smyčku a nahraďte ji novou
�Utáhněte svorky
�Ujistěte se, že smyčka je správně upevněna

POPIS ZAŘÍZENÍ

1 - pistolová pájka
2 - pájecí smyčky 3x
3 - pájecí pasta 10g
4 - cínová pájka 10g

1

2
3

4

elektronika nás baví



LIKVIDACE
�Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na 
ochranu životního prostředí!

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
�Výrobek je ve shodě se všemi základními platnými evropskými normami, 
které je možno na vyžádání předložit.

Výrobce:
FK technics, spol. s r.o.
Koněvova 1883/62 
130 00  Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz verze: 09/18_02

TECHNICKÉ ÚDAJE
Provozní napětí: 230 V / 50 Hz
Příkon: 100 W
Teplota smyčky: max. 500°C
Bezpečnostní třída: II

elektronika nás baví

4


